

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : RABČAN SP, s. r. o.
So sídlom: Hlavná 426 029 44 Rabča
Zastúpená: Jozef Tvarožek, konateľ
IČO: 53666411
DIČ: SK2121478997
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu:
(ďalej ako objednávateľ)

a

Zhotoviteľ: A P I A G R A s.r.o.
So sídlom: Slanická 36, Zubrohlava 029 43
Zastúpená: Ing. Pavel Fric, konateľ
IČO: 315 78 977
DIČ: 2020 42 65 18
IČ DPH: SK2020 42 65 18
Bankové spojenie: Tatrabanka a.s., TATR SK BX
Číslo účtu:
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Zhotovenie vzduchotechniky - Prístavba MŠ Rabča
2.2. **Miesto stavby:** Obec Rabča
Okres: Námestovo

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa §108.

III. Predmet diela

- 3.1. Predmetom plnenia zmluvy je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa Dielo:
Názov stavby: Zhotovenie vzduchotechniky - Prístavba MŠ Rabča

podľa špecifikácie a v rozsahu určenom nasledujúcimi dokumentmi:

- a) Tento dokument označený ako „Zmluva o dielo“, spolu s prílohami, ak nie sú výslovne uvedené nižšie v tomto bode;
b) Projektová dokumentácia predložená vo verejnom obstarávaní verejným obstarávateľom (ďalej aj „Dokumentácia“),

- c) Ocenený výkaz výmer predložený zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy,
- d) Súťažné podklady z verejného obstarávania, ktorého výsledkom bolo uzavretie tejto zmluvy a ponuka dodávateľa predložená v tomto verejnom obstarávaní.
- Uvedené dokumenty treba chápať ako záväzné a vzájomne sa dopĺňajúce. V prípade rozporov medzi nimi, platí poradie ich záväznosti zostupne tak, ako sú uvedené vyššie v tomto bode.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektom stavby, v súlade s platnými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, za podmienok dohodnutých v zmluve, riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
- 3.3. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, ktoré má vykonať, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na realizáciu diela nevyhnutné. Cena diela odráža všetky podmienky staveniska a situácie i tie, ktoré zhotoviteľ pri zachovaní odbornej starostlivosti má predvídať.
- 3.4. V prípade, ak bude na riadne užívanie predmetu zmluvy nevyhnutné akékoľvek právo duševného vlastníctva Zhotoviteľa alebo tretej osoby, Zhotoviteľ zabezpečí, že Objednávateľ nadobudnutím vlastníctva k predmetu Zmluvy o dielo získal aj všetky oprávnenia a licencie na takéto práva a odpata za používanie týchto práv bude zahrnutá v cene predmetu Zmluvy o dielo.
- 3.5. Všetky veci a podklady, ktoré sú potrebné k plneniu diela, je povinný zaobstaráť Zhotoviteľ, pokiaľ nie je v tejto zmluve výslovne uvedené, že ich zaobstará Objednávateľ.
- 3.6. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.
- 3.7. Ak relevantné, Zhotoviteľ je pri realizácii Diela povinný dodržiavať podmienky a požiadavky spojené s princípom „výrazne nenarušiť“, ktoré sa týkajú:
- Podmienky a požiadavky týkajúcej sa Stavebného odpadu a odpadu z demolácií
 - Podmienky a požiadavky týkajúcej sa Obehového hospodárstva
 - Podmienky a požiadavky týkajúcej sa Stavebných komponentov, materiálov a prác
 - Podmienky a požiadavky na Použitie dreva

V zmysle tohto princípu žiadny projekt nemôže výrazne narušiť žiaden z nasledujúcich environmentálnych cieľov uvedených v čl. 17 Európskeho parlamentu A Rady (EÚ) 2020/852 o vytvorení rámca na uľahčenie udržateľných investícií a o zmene nariadenia (EÚ) 2019/2088 (tzv. nariadenie o taxonómii) (Ú. v. EÚ L 198, 22.6.2020, s. 13 – 43).

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce a odovzdať Dielo do 28.02.2025.
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	31 626,74 €
DPH :	podľa platných daňových zákonov
Cena celkom s DPH:	

Cena diela obsahuje všetky náklady na zhotovenie diela, predovšetkým náklady na prácu, všetky stroje, vybavenie a zariadenie, ich používanie a údržbu, ďalej všetky služby, ktoré zabezpečujú

realizáciu prác, dokončenie, údržbu počas realizácie diela, likvidáciu odpadu vzniknutého v súvislosti s realizáciou diela, náklady na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku, zmluvné záruky, bankové náklady, zisk, všeobecné riziká v súlade s ustanoveniami Zmluvy o dielo, vrátane zmluvne stanovenými záväzkami a zodpovednosťou.

- 5.2 K zmene ceny diela môže dôjsť výlučne z týchto dôvodov:
- a) pri zmene rozsahu diela jeho rozšírením zo strany Objednávateľa, na základe písomnej žiadosti Objednávateľa adresovanej Zhotoviteľovi. Podkladom pre určenie zvýšenej ceny diela bude Výkaz výmer. V prípade, ak bude požadovať Objednávateľ navyše práce, ktoré nie sú ocenené vo Výkaze výmer, Zhotoviteľ predloží do 5 (piatich) dní od obdržania žiadosti Objednávateľa návrh ceny takýchto prác. Cena navyše prác musí byť písomne odsúhlasená Objednávateľom;
 - b) pri zmene technického riešenia diela požadovaného Objednávateľom, zmena ceny diela bude v tomto prípade riešená dohodou strán, výlučne na základe písomného odsúhlasenia Objednávateľom;
 - c) pri zmene sadzby dane z pridanej hodnoty, v takom prípade cena sa automaticky zmení o zvýšenú alebo zníženú položku DPH;
 - d) zúžením predmetu plnenia Objednávateľom formou vylúčenia akejkoľvek jeho položky Objednávateľom na základe písomného oznámenia adresovaného Zhotoviteľovi, v takom prípade sa cena diela znižuje automaticky o cenu nerealizovaných položiek, určenú z Výkazu výmer.
- 5.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa dôkladne oboznámil s povahou a rozsahom diela, vrátane potreby všetkých prác, ktorých nadobudnutie je potrebné pre zrealizovanie diela, podrobne je mu známy obsah Výkazu výmer. Zhotoviteľ nie je oprávnený účtovať Objednávateľovi žiadne dodatočné náklady, hoci by pre riadne dokončenie diela ako celku podľa výkazu-výmer boli potrebné materiály, výrobky alebo práce nezahrnuté vo Výkaze výmer, okrem tých, ktoré vzniknú na základe neskoršej požiadavky Objednávateľa na zmenu diela z dôvodov ustanovených v tejto Zmluve o dielo a ktoré budú predmetom jeho písomného odsúhlasenia podľa tejto Zmluvy o dielo.
- 5.4 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predložennom výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočítanom množstve.

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávatel' uhradí cenu Diela nasledovne:
Zhotoviteľ vystaví prvú faktúru po zrealizovaní min. 50% prác, podľa skutočne vykonaných prác, určených na základe finančného vyjadrenia ceny stavebných prác podľa Výkazu výmer (rozpočtu) – príloha č. 1 tejto Zmluvy. Súčasťou tejto faktúry sú dokumenty, ktoré zhotoviteľ predloží spolu s faktúrou:
- kópia stavebným dozorom odsúhlaseného súpisu všetkých vykonaných prác a dodávok,
 - fotodokumentácia priebehu vykonaných prác.
- Zvyšnú sumu bude Zhotoviteľ fakturovať po ukončení a odovzdaní Diela Objednávateľovi na základe finančného vyjadrenia ceny stavebných prác podľa Výkazu výmer (rozpočtu) – príloha č. 1 tejto Zmluvy. Súčasťou tejto faktúry sú dokumenty, ktoré zhotoviteľ predloží spolu s faktúrou:
- kópia stavebným dozorom odsúhlaseného súpisu všetkých vykonaných prác a dodávok,
 - fotodokumentácia priebehu vykonaných prác.
- 6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávatel'ovi. Ak Zhotoviteľ nedoručí Objednávateľovi úplnú faktúru so všetkými predpísanými prílohami, tak nezačne plynúť lehota splatnosti ceny. Zmluvné strany vzájomne konštatujú, že dohoda o lehote splatnosti faktúry zhotoviteľa podľa tohto bodu nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam zhotoviteľa zo záväzkového vzťahu založeného touto zmluvou.
- 6.3 Zhotoviteľove faktúry musia obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musia obsahovať:
- číslo faktúry,
 - názov Diela,
 - predmet úhrady,

- IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,
- IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,
- číslo Zmluvy (dodatku k Zmluve),
- vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
- čiastku k úhrade spolu,
- splatnosť faktúry,
- fakturačné obdobie,
- musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 60 mesiacov a na technologické zariadenia 24 mesiacov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka je podmienená vykonávaním pravidelného servisu, ktorý nie je predmetom tejto zmluvy o dielo.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávatelom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávatelom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávatelom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávatelom.
- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný riadne plniť všetky požiadavky predpisov upravujúcich problematiku požiarnej ochrany a bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci (BOZP).
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie odovzdať Objednávateľovi fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti všetkých osôb, ktorý budú vykonávať dielo.
- 8.4 Zhotoviteľ počas realizovania diela a odstraňovania prípadných väd na ňom je povinný dodržiavať všetky právne predpisy upravujúce nakladanie s odpadmi, za čo nesie plnú právnu zodpovednosť. Zhotoviteľ je predovšetkým povinný chrániť životné prostredie na stavenisku aj mimo neho pred znečistením, udržiavať na stavenisku a priľahlých komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistotu, odstraňovať odpadky a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho práce na vlastné náklady a nesmie vypúšťať alebo dovoliť vypúšťanie akýchkoľvek toxických odpadov alebo látok.
- 8.5 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.6 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávatelom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.7 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.
- 8.8 Zhotoviteľ je povinný mať uzatvorené poistenie proti poškodeniu diela.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 10.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 10.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.3 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.4 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti a to Oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a tiež povinnosť zhotoviteľa poskytnúť Oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť.
- 12.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky. Táto zmluva podlieha povinnému zverejňovaniu zmlúv podľa osobitného predpisu.
- 12.7 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
Príloha 1 : Rozpočet

V Rabča dňa 4.12.2024
RABČAN SP, s. r. o.
registračný podnik
IČO: 53666441
IČ DEH: SK2121478977

Za objednávateľa

V Zubríhore dňa 4.12.2024
APIAGRA s.r.o.
HLAVA
01
IČO: 31578977, DIČ: SK2020420518

Za zhotoviteľa

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Predmet zákazky :
Zhotovenie vzduchotechniky - Prístavba MŠ Rabča

Identifikácia uchádzača:

Názov: A P I A G R A, s.r.o.
Sídlo: Slanická 36, Zubrohlava 029 43
IČO: 315 78 977
Kontaktná osoba: Ing. Ľuboš Socha
Telefón: +421 915 947 971
E-mail: socha@apiagra.sk

Tabuľka, ktorú vyplní uchádzač ak je **neplatcom DPH** :

Navrhovaná zmluvná cena celkom	
--------------------------------	--

Uchádzač uvedie výšku ceny na 2 desatinné miesta.

Tabuľka, ktorú vyplní uchádzač ak je **platcom DPH** :

Navrhovaná zmluvná cena bez DPH	31 626,74 €
---------------------------------	-------------

Uchádzač uvedie výšku ceny na 2 desatinné miesta.

V Zubrohlave, dňa 9.11.2024

Ing. Ľuboš Socha – vedúci obchodného odd.



Meno, priezvisko a podpis štatutárneho orgánu
uchádzača/oprávnenej osoby uchádzača

RABČAN SP, S. R. O.
reg. IČO: 53666411
IČ DPH: SK2121478997



APIAGRA s.r.o.
Zubrohlava
029 43 č.p.03
IČ: SK2020426518

Ing. Ľubica Sochová
konateľ

ky

ČESTNÉ VYHLÁSENIE

Predmet zákazky :
Zhotovenie vzduchotechniky - Prístavba MŠ Rabča

Ako uchádzač, ktorý predložil ponuku v tomto verejnom obstarávaní týmto čestne vyhlasujem, že :

- že neexistuje konflikt záujmov medzi uchádzačom a verejným obstarávateľom a v tejto súvislosti:
 - som nevyvíjal a nebudem vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa, ktorá je alebo by mohla byť zainteresovaná v zmysle ustanovení § 23 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ a „zainteresovaná osoba“) akékoľvek aktivity, ktoré by mohli viesť k zvýhodneniu nášho postavenia vo verejnom obstarávaní,
 - som neposkytol a neposkytnem akejkoľvek, čo i len potenciálne zainteresovanej osobe priamo alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo odmenu súvisiacu s týmto verejným obstarávaním,
 - budem bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je považovaná za konflikt záujmov, alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov kedykoľvek v priebehu procesu verejného obstarávania,
- že poskytnem verejnému obstarávateľovi v tomto verejnom obstarávaní presné, pravdivé a úplné informácie;
- že súhlasím s evidenciou a spracovaním osobných údajov podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o ochrane osobných údajov“) a Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES o ochrane osobných údajov (ďalej len „Nariadenie (EÚ) 2016/679“). V zmysle zákona o ochrane osobných údajov a Nariadenia (EÚ) 2016/679 súhlasíme so správou, spracovaním a uchovaním osobných údajov uvedených v našej ponuke verejným obstarávateľom a/alebo osobou splnomocnenou na proces verejného obstarávania. Zároveň dávame súhlas na ich sprístupnenie aj tretím osobám, ktorými sú kontrolné orgány vykonávajúce kontrolu procesu verejného obstarávania na daný predmet zákazky, a to až do 31.12.2028. Pri spracúvaní osobných údajov v žiadnom prípade nebude dochádzať k cezhraničnému prenosu do tretích krajín. Súhlas je možné kedykoľvek odvolať, inak súhlas zanikne po uplynutí 31.12.2028.
- že nám nebol uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v SR a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu a spĺňame podmienku účasti podľa ustanovenia § 32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní;
- že konečným užívateľom výhod našej spoločnosti a v spoločnosti nášho subdodávateľa (pokiaľ sú realizované v rámci zákazky subdodávky) nie je osobou v zmysle ustanovenia § 11 písmeno c) zákona o verejnom obstarávaní, menovite: prezident Slovenskej republiky; člen vlády Slovenskej republiky; vedúci ústredného orgánu štátnej správy, ktorý nie je členom vlády; vedúci orgánu štátnej správy s celoslovenskou pôsobnosťou; sudca Ústavného súdu Slovenskej republiky alebo sudca generálny prokurátor Slovenskej republiky, špeciálny prokurátor alebo prokurátor; verejný ochranca práv; predseda Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej

5

19.12.2024
27.12.

republiky a podpredseda Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej republiky; štátny tajomník; generálny tajomník služobného úradu; prednosta okresného úradu; primátor hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy, primátor krajského mesta alebo primátor okresného mesta, alebo predseda vyššieho územného celku;

- že súhlasíme s podmienkami verejného obstarávania, určené v súťažných podkladoch a v iných dokumentoch poskytnutých verejným obstarávateľom v lehote na predkladanie ponúk;
- že všetky vyhlásenia, potvrdenia, doklady, dokumenty a údaje uvedené v ponuke, sú pravdivé a úplné;
- že, v spoločnosti, ktorá vykonáva plnenie zákazky, nefiguruje ruská účasť, ktorá prekračuje limity stanovené v článku 5k nariadenia Rady (EÚ) č. 833/2014 z 31. júla 2014 o reštriktívnych opatreniach s ohľadom na konanie Ruska, ktorým destabilizuje situáciu na Ukrajine v znení nariadenia Rady (EÚ) č. 2022/578 z 8. apríla 2022.

V Zubrohlave, Dňa: 9.11.2024

Meno a priezvisko oprávnenej osoby: Ing. Ľuboš Socha

Podpis / pečiatka:


APIAGRA s.r.o.
Užynská 22
022 03 č.p.03
IČO:31578977/DIČ:SK2020426518
Ing. Ľuboš Socha
konateľ



9.

Rozpočet



ProVent s.r.o.
Projekcia vzduchotechniky a klimatizácie
Ing. Pavol Mičko, PhD.

Akcia: PRÍSTAVBA - ROZŠÍRENIE KAPACITY MŠ RABČA
Investor: Obec Rabča

Ozn.	Zariadenie	Množ.	Mj.	Dodávka		Montáž	
				Jedn. cena	Cena spolu	Jedn. cena	Cena spolu
Zariadenie č.1 – požiarne vetranie schodiska a výfahu							
Mechanické zariadenia a ich príslušenstvo							
1.1	Zariadenie č.: 1.1 Potrubný radiálny ventilátor Elektrodesign IRT/4-315 A IP54 Odvod: 1400 m3/h EL: 400 V / 50 Hz / 0,24 kW / 0,5 A Hmotnosť: 37 kg	1	ks	1 676,84 €	1 676,84 €	272,88 €	272,88 €
1.1	IAE 315 pružná spojka	2	ks	42,99 €	85,98 €	5,03 €	10,06 €
1.1	regulátor otáčok / frekvenčný menič	1	ks	39,09 €	39,09 €	28,57 €	28,57 €
1.1	motorová ochrana (voliteľné)	1	ks	443,46 €	443,46 €	14,53 €	14,53 €
1.2	Zariadenie č.: 1.2 Potrubný ventilátor Elektrodesign TD-EVO 250 IP44 Odvod: 650 m3/h EL: 230 V / 50 Hz / 0,18 kW / 0,8 A Hmotnosť: 6 kg	1	ks	423,30 €	423,30 €	66,59 €	66,59 €
1.2	VBM 250 rýchlopínacia spona	2	ks	9,03 €	18,06 €	5,03 €	10,06 €
1.2	regulátor otáčok	1	ks	110,42 €	110,42 €	29,65 €	29,65 €
Príslušenstvo potrubia							
1.3	TUNE-S-500x400-M4 uzatváracia klapka hranatá + servopohon s vratnou pružinou EL: 230 V / 50 Hz	1	ks	417,15 €	417,15 €	26,68 €	26,68 €
1.4	TUNE-S-500x400-M4 uzatváracia klapka hranatá + servopohon s vratnou pružinou EL: 230 V / 50 Hz	1	ks	417,15 €	417,15 €	26,68 €	26,68 €
1.5	TUNE-R-250-3-M4 uzatváracia klapka kruhová + servopohon s vratnou pružinou EL: 230 V / 50 Hz	1	ks	227,61 €	227,61 €	23,79 €	23,79 €
1.6	PZZN-500x400-UR-S protidažďová žalúzia so sitom	1	ks	61,56 €	61,56 €	29,07 €	29,07 €
1.7	Koncový kus so sitom 500x500	1	ks	34,89 €	34,89 €	31,68 €	31,68 €
1.8	Krycia mriežka 500x500	1	ks	11,13 €	11,13 €	15,52 €	15,52 €
1.9	PRG 315 protidažďová žalúzia	1	ks	109,59 €	109,59 €	31,68 €	31,68 €
1.10	VKA 250 výfukový kus	1	ks	17,13 €	17,13 €	31,68 €	31,68 €
Potrubie							
	Hranaté potrubie	šírka	výška	obvod	% tvar.		
	Hranaté potrubie	600	350	1900	80	4	bm
	Hranaté potrubie	500	500	2000	60	6	bm
	Hranaté potrubie	500	400	1800	80	2	bm
	Hranaté potrubie	300	600	1800	100	1	bm
	Kruhové potrubie	DN			% tvar.		
	SPIRO potrubie	315			100	1	bm
	SPIRO potrubie	200			30	8	bm
Distribučné elementy							
1.11	VKE-V-2.0 600x300 dvojradová výustka pre hranaté potrubie + montážny rámik	1	ks	65,37 €	65,37 €	20,45 €	20,45 €
Ostatné							
	Izolácia protipožiarna	30	m ²	13,37 €	401,10 €	20,59 €	617,70 €
Zariadenie č.2 – vetranie sociálnych zariadení a skladov bez okien							
Mechanické zariadenia a ich príslušenstvo							
2.1	Zariadenie č.: 2.1 Malý ax. ventilátor s dobehom, a sp. klapkou Elektrodesign SILENT 300 CRZ Odvod: 200 m3/h EL: 230 V / 50 Hz / 0,02 kW Hmotnosť: 1 kg	2	ks	210,17 €	420,34 €	60,90 €	121,80 €
2.2	Zariadenie č.: 2.2 Malý ax. ventilátor s dobehom, a sp. klapkou Elektrodesign SILENT 200 CRZ Odvod: 80 m3/h EL: 230 V / 50 Hz / 0,02 kW Hmotnosť: 1 kg	1	ks	155,31 €	155,31 €	60,90 €	60,90 €

6

11

2.3	Zariadenie č. 2.3 Malý ax. ventilátor s uobehom. a sp. klapkou Elektrodesign SILENT 100 CRZ Odvod: 50 m3/h EL: 230 V / 50 Hz / 0,01 kW Hmotnosť: 1 kg				2	ks	132,39 €	264,78 €	60,90 €	121,80 €	
	Príslušenstvo potrubia										
2.4	PER 160 žalúziová klapka				2	ks	40,31 €	80,62 €	32,05 €	64,10 €	
2.5	PER 125 žalúziová klapka				1	ks	15,36 €	15,36 €	32,05 €	32,05 €	
2.6	VHO 125 výfuková hlavica				1	ks	29,15 €	29,15 €	32,05 €	32,05 €	
2.7	VHO 100 výfuková hlavica				1	ks	28,99 €	28,99 €	32,05 €	32,05 €	
2.8	DFLK 125 výpusť kondenzátu				1	ks	18,80 €	18,80 €	15,84 €	15,84 €	
2.9	DFILK 100 výpusť kondenzátu				1	ks	18,57 €	18,57 €	15,84 €	15,84 €	
	Potrubie										
	Kruhové potrubie	DN		% tvar							
	SPIRO potrubie	160		100	1	bm	33,40 €	33,40 €	10,15 €	10,15 €	
	SPIRO potrubie	150		0	1	bm	13,49 €	13,49 €	10,46 €	10,46 €	
	SPIRO potrubie	125		30	20	bm	15,85 €	317,00 €	9,94 €	198,80 €	
	SPIRO potrubie	100		30	20	bm	15,20 €	304,00 €	10,24 €	204,80 €	
	Ostatné										
	Izolácia interiérová	15	m ²	12,02 €			180,30 €		14,40 €	216,00 €	
	Izolácia exteriérová	1	m ²	18,23 €			18,23 €		33,12 €	33,12 €	
	Zariadenie č.3 - vetranie herní / spální										
	Mechanické zariadenia a ich príslušenstvo										
3.1	Zariadenie č.: 3.1 Lokálna rekuperačná jednotka PRANA 200C Premium Plus Prívod / odvod: 140 / 140 m3/h UK: el. ohrievač 0,06 kW EL: 230 V / 50 Hz / 0,09 kW Hmotnosť: 6 kg Regulácia: VDC CO2 RH				8	ks	827,54 €	6 620,32 €	220,00 €	1 760,00 €	
3.1	atypické predĺženie podľa hrúbky steny				8	ks	14,33 €	114,64 €	11,60 €	92,80 €	
	Zariadenie č.4 - vetranie technickej miestnosti a miestnosti UPS										
	Mechanické zariadenia a ich príslušenstvo										
4.1	Zariadenie č.: 4.1 Potrubný ventilátor Elektrodesign TD-EVO 200 IP44 Odvod: 280-500 m3/h EL: 230 V / 50 Hz / 0,11 kW / 0,5 A Hmotnosť: 4 kg				2	ks	266,07 €	532,14 €	60,90 €	121,80 €	
4.1	VBM 200 rýchlopínacia spona				4	ks	8,15 €	32,60 €	6,05 €	24,20 €	
4.1	regulátor otáčok				2	ks	110,43 €	220,86 €	28,80 €	57,60 €	
4.1	časové relé				2	ks	29,87 €	59,74 €	21,60 €	43,20 €	
	Príslušenstvo potrubia										
4.2	MAA 200/600 tlmič hluku kruhový				4	ks	90,18 €	360,72 €	28,22 €	112,88 €	
4.3	Koncový kus so sitom 355x200				1	ks	0,00 €	0,00 €	22,00 €	22,00 €	
4.4	VHO 200 výfuková hlavica				1	ks	57,36 €	57,36 €	31,68 €	31,68 €	
4.5	VKS 200 výfukový kus				2	ks	18,63 €	37,26 €	31,68 €	63,36 €	
4.6	TUNE-S-355x200-M4 uzatvárací klapka hranatá + servopohon s vratnou pružinou EL: 230 V / 50 Hz				1	ks	362,07 €	362,07 €	42,98 €	42,98 €	
4.7	TUNE-R-200-3-M4 uzatvárací klapka kruhová + servopohon s vratnou pružinou EL: 230 V / 50 Hz				2	ks	221,13 €	442,26 €	40,65 €	81,30 €	
4.8	FDS-3G-200x200-H0 požiarne klapka hranatá + IPUS-FD-200x200 kryt izolácie				1	ks	186,91 €	186,91 €	49,50 €	49,50 €	
4.9	DFLK 200 výpusť kondenzátu				1	ks	20,01 €	20,01 €	13,29 €	13,29 €	
	Potrubie										
	Hranaté potrubie	šírka	výška	obvod	% tvar						
	Hranaté potrubie	355	200	1110	60	8	bm	39,12 €	312,96 €	13,49 €	107,92 €
	Hranaté potrubie	200	200	800	20	5	bm	25,60 €	128,00 €	12,04 €	60,20 €
	Kruhové potrubie	DN			% tvar						
	SPIRO potrubie	200			50	14	bm	17,78 €	248,92 €	9,96 €	139,44 €
	Distribučné elementy										
4.10	VKE-V-2.0 500x150 dvojradová výústka pre hranaté potrubie + montážny rámik + regulácia				2	ks	51,71 €	103,42 €	17,39 €	34,78 €	
	Ostatné										
	Izolácia interiérová	15	m ²	12,02 €			180,30 €		1 440 €	216,00 €	

	Izolácia exteriérová	4	m ²	18,23 €	72,92 €	35,65 €	142,60 €
	Zariadenie č.5 - chladenie miestnosti UPS						
	Mechanické zariadenia a ich príslušenstvo						
5.1	Zariadenie č.: 5.1 Vonkajšia CHL jednotka Fujitsu A0YG24KMTA QCH / QUK: 7,1 / 8,0 kW EL: 230 V / 50 Hz / 2,08 kW Hmotnosť: 50 kg Chladivo: R32	1	ks	1 189,80 €	1 189,80 €	360,00 €	360,00 €
5.2	Zariadenie č.: 5.2 Vnútorná kazetová CHL jednotka Fujitsu ASYG24KMTA QCH / QUK: 7,1 / 8,0 kW EL: 230 V / 50 Hz Hmotnosť: 12 kg Chladivo: R32	1	ks	796,50 €	796,50 €	312,50 €	312,50 €
	UTY-RNRYZ5, Káblový ovládač dotykový	1	ks	326,70 €	326,70 €	62,50 €	62,50 €
	Potrúbie						
	Kruhovité potrubie DN % tvar.						
	Cu potrubie prediz. 12,7 15	5	bm	12,78 €	63,90 €	8,50 €	42,50 €
	Cu potrubie prediz. 6,4 15	5	bm	9,32 €	46,60 €	8,02 €	40,10 €
	Ostatné						
	Vyhotovenie drážok pre Cu potrubie	2	ks	0,00 €	0,00 €	100,00 €	200,00 €
	Izolácia pre Cu potrubie 12,7 s UV odolnosťou	2	bm	19,71 €	39,42 €	20,63 €	41,26 €
	Izolácia pre Cu potrubie 6,4 s UV odolnosťou	2	bm	19,71 €	39,42 €	18,79 €	37,58 €
	Zariadenie č.6 - vetranie výťahovej šachty						
	Príslušenstvo potrubia						
6.1	VH 355 strešná ventilačná hlavica	1	ks	87,16 €	87,16 €	57,56 €	57,56 €
6.2	VKA 355 výfukový kus	1	ks	25,92 €	25,92 €	36,92 €	36,92 €
	Potrúbie						
	Kruhovité potrubie DN % tvar.						
	SPIRO potrubie 355 0	2	bm	27,22 €	54,44 €	12,39 €	24,78 €
	Ostatné						
	Izolácia interiérová	2	m ²	12,02 €	24,04 €	13,38 €	26,76 €
	Izolácia exteriérová	2	m ²	18,23 €	36,46 €	42,55 €	85,10 €

Spolu:	20 411,05 €	7 402,67 €
--------	-------------	------------

Ostatné rozpočtové náklady

Oživenie, zaregulovanie a komplexné skúšky (vrátanie prvého spustenia VZT výrobcom alebo pracovníkom zaškoleným výrobnou firmou)	1	kpl	1 253,02 €
Projekt skutočného vyhotovenia	1	kpl	875,00 €
Vertikálny presun hmôt	1	kpl	1 235,00 €
Doprava	1	kpl	450,00 €

Spolu:	3 813,02 €
--------	------------

Celková cena:	31 626,74 €
---------------	-------------

Vypracoval: Ing. Ľuboš Socha, vedúci obchodného oddelenia



Handwritten signature